
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЗАРИНСКА  

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

ПРИКАЗ 

 

 
22.07.2020                            №175/1                                                 г.Заринск 

 

  
О внесении изменений в приказ  

комитета по образованию от 19.09.2018 

№ 318 «Об  утверждении   Положений   

об  оценке эффективности                         

деятельности руководителей                    

муниципальных бюджетных 

образовательных  учреждений 

 

 

 

 В целях повышения качества и эффективности деятельности руководителей 

муниципальных бюджетных образовательных учреждений 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

 1.Внести  изменения в приказ  комитета по образованию от 19.09.2018 № 318 «Об  

утверждении   Положений   об  оценке эффективности деятельности руководителей 

муниципальных бюджетных образовательных учреждений»: 

 1.1. В Приложении 1 к Положению об оценке эффективности деятельности 

руководителей муниципальных  бюджетных общеобразовательных учреждений: 

1.1.1  в пункте 3.1. раздела 3 «Показатели и критерии оценки эффективности деятельности 

руководителей»: 

- исключить подпункты 1.1.3 - 1.1.6; 1.11; 

- совокупную значимость всех критериев  по основной деятельности учреждения  считать 

в сумме 166 баллов; 

- совокупность всех критериев  по основной и финансово-экономической  учреждения,   

деятельности, деятельности учреждения, направленной на работу с кадрами, считать в 

сумме 315 баллов. 

1.1.2 пункт 3.5. изложить в следующей редакции: 

«3.5.На основании суммарной оценки целевых показателей эффективности и 

результативности деятельности руководителя приказом комитета по образованию 

устанавливается ежемесячная надбавка за эффективность и качество деятельности в 

размере: 

до 60 баллов - 5 %  минимального должностного оклада по группе оплаты труда; 

от 60 до 120 баллов -  10 %  минимального должностного оклада по группе оплаты труда; 

от 120 до 180 балла - 15 %  минимального должностного оклада по группе оплаты труда; 

от 180 до 240 балла - 20 % минимального должностного оклада по группе оплаты труда; 



от 240 баллов и выше - 25 % минимального должностного оклада по группе оплаты 

труда». 

 2.Заведующему отделом общего образования Гордеевой И.Н.  разместить  приказ 

на официальном сайте комитета по образованию.  

 3.Контроль  за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заместитель главы администрации города, 

председатель комитета по образованию   

администрации города                                                                                      Л.В.Исакова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Скоробогатова Л.А. 

43376 

 

 

 


